
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в отдельные решения 
Думы города Иркутска  

Принято на   20  заседании   
Думы города Иркутска 7-го созыва              «  26  »   ноября   2020 года 

В целях увеличения значимости награждения Почетной грамотой  
Думы города Иркутска, руководствуясь статьей 35 Федерального закона  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в пункт 4 раздела III Положения о наградах Думы города 
Иркутска, утверждённого решением Думы города Иркутска  
от 16 апреля 2009 года № 004-20-601046/9, с последними изменениями, 
внесенными решением Думы города Иркутска от 22 февраля 2017 года  
№ 006-20-310467/7, изменение, дополнив его абзацем следующего содержания:   

«В течение календарного года каждый из инициаторов ходатайства, указанных 
в пункте 3 раздела II настоящего Положения, вправе ходатайствовать о награждении 
Почетной грамотой Думы города Иркутска не более двух лиц.». 

2. Внести в пункт 1 решения Думы города Иркутска  
от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере денежного 
вознаграждения лицам, удостоенным Почетной грамоты Думы города Иркутска» 
изменение, заменив цифры «2500» цифрами «5000». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года. 

4. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке; 

2) внесение в оригинал Положения о наградах Думы города Иркутска, 
утверждённого решением Думы города Иркутска от 16 апреля 2009 года  



 2

№ 004-20-601046/9, информационной справки о внесенном настоящим Решением 
изменении; 

3) внесение в оригинал решения от 6 октября 2010 года  
№ 005-20-150206/0 «О размере денежного вознаграждения лицам, удостоенным 
Почетной грамоты Думы города Иркутска» информационной справки о 
внесенном настоящим Решением изменении. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,  
Е.Ю.Стекачев                                                                        Р.Н. Болотов 

«  01   »   декабря   2020г. 
№ 007 - 20 - 020208/0 


